Городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от PJ lЦ{Цl/ Ms

о внесении изменения в
постановление адм инистрации
городского округа flолгопрудный от
26.09.2024 Ns 528-ПА (об изменении
существенньlх условий контракта в
части увеличения размера аванса,
установлен ного казначейGкого
сопровождения части аванса и
внесения изменений в описание
объекта закупки))

В соответствии с частью 65,1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013
Ns 44-Ф3 <О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услугдля обеспечения
государственных и муниципальных ну}ц), Федеральным законом от 08.08.2024 Ns 131-Ф3
кОб общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>, ,

в связи с обращением общества с ограниченной ответственностью (ВОРКБЭЙС> 1далее -

ОООкВОРКБЭЙС)) от 28,10.2024 Исх,Ns1 -28l10-24 о необходимости изменения
существенных условий контракта в связи с возникшими независящими от сторон
обстоятельствами, письмом Министерства строительного комплекса Московской области
от 29.10,2024 Ns 21 Исх-10037, на основании Устава городского округа,Щолгопрудный
Московской области, распоряжения администрации городского округа flолгопрудный от
29.04,2022 Ns 62-РА (О Рабочей группе по оценке обоснованности закупок и обоснованию
начальных (максимальных) цен контрактов (договоров) для муниципальных казенных,
бюджетных, автономных учрещдений и унитарных предприятий>>, решения Рабочей
группы (протокол заседания рабочей группы по оценке обоснованности закупок и

обоснованию начальных (максимальных) цен контрактов (договоров) для муниципальных

00в767

казенных, бюджетных, автономных учрехq,цений и унитарных предприятий
округа flолгопрудный от 28,10,2024)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа ,Щолгопрудный
26,09,2024 N9 528-ПА (Об изменении существенных условий контракта в части увел
размера аванса, установленного казначейского сопровощдения части аванса и внесени
изменений в описание объекта закупки> (далее-постановление) следующие изменения:

1) пункт 1 постановления изложить в следуюrцей редакции: <Согла
изменение существенных условий по муниципальному контракту Ns 48-701,2023
07.12,2023 <<Выполнение работ и оказание услуг, связанных с
выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, выполнен
работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства: МАОУ СОШ Ns '11

расположенного по адресу: Московская область, г. flолгопрудный, ул. Первомайская, д
50/4> (далее - муниципальный контраш) в части увеличения размера аванса в
75982483 (семьдесят пять миллионов девятьсот восемьдесят две тысячи четы
восемьдесят три) рубля 50 копеек, установления казначейского сопровождения
аванса в размере 43 418 562 (сорок три миллиона четыреста восемнадцать тысяч
шестьдесят два) рубля 00 копеек, с учетом.. норм действующего
Российской Федерации и законодательства Московской области;

2) изложить подпункт 9.'1 пункта 9 муниципального контракта в

редакции: к9,1. Обеспечение исполнения Контракта устанавливается в размере
процентов начальной (максимальной) цены Контракга>;

3) в подпункте 25 пункта 1.2 кИные обязательства) Таблицы 2.2раздела '1 <Г

выполнения строительно-монтажных работ) Приложения цифры к299> заменить цифра
к336>, а цифры к306> заменить цифрами к336>;

4) подпункт 2.9.'1 пункта 2.9 раздела 2 муниципального контракта изложить
следующей редакции:

<<В соответствии с Решением Совета ,Щепутатов городского округа ,Щолгопрудн
Московской области от 19,06,2024 года No 43-нр <1О внесении изменений в решение
депутатов городского округа flолгопрудный Московской области от 20. 12,2023 Nэ '139-нр <

бюджете городского округа ,Щолгопрудный на 2024 год и плановый период 2025 и

годов) Управление Федерального казначейства по Московской области (далее - УФК
МО)/ осуществляет казначейское сопровождение авансового платежа в размере свыше
000 000 (пятидесяти миллионов) рублей 00 копеек по муниципальному контракту.>;

5) исключить пункт 2,9,7 муниципального контракта.
2, МКУ <Медиацентр к,Щолгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать настоя

постановление в официальном печатном средстве массовой информации
городского округа flолгопрудный кВестник <,Щолгопрудный> и разместить его на
официальном сайте администрации городского округа ,Щолгопрудный в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4, Контроль 3а исполнением настоящего постановления возложить на

Кожинова А,г. - заместителя главы городского округа.

Временно исполняющий
полномочия главы городского Р.М. Истомин

Исп,: Гречаная А.Б,
Тел.:8 (495) 408-82-24
Разослано: в дело - 1 , прокуратура г. ,Щолгопрудного - 1 , Кожинов д. Г. _ 1 , Дфанасьева г. в. - ,l

, длексеева м.д. - 1 , Лебедева и,н. - 1 ,Котляр Г.Н. - 'l , Пахомов А.В,-1 (по МСЭД).